
Dodatek č. 1 k prováděcí smlouvě (Smlouva o dílo) ě. 03PT-002903
dále jen „dodatek14 uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami:

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4
zastoupeným: generálním ředitelem
ve věci této zakázky: ředitelem Závodu Brno
bankovní spojení:
IČ: 65993390 
DIČ: CZ65993390
(dále jen „objednatel11) na straně jedné

a

zhotovitelem: „RS PP -  Morava 2015“ 
s vedoucím účastníkem: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupeným: předsedou představenstva
bankovní spojení:
IČ: 42767377 
DIČ: CZ 42767377
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
vedoucí konsorcia -  společnosti „RS PP -  Morava 2015“

a

se společníkem MOTT MACDONALD LIMITED
se sídlem Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey, CR0 2EE, Spojené království 
Velké Británie a Severního Irska, zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením omezeným (Private 
Limited Company) je registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a Wales pod číslem 1243967. 
zastoupeným na území České republiky prostřednictvím své organizační složky MOTT MACDONALD 
LIMITED-organizační složka se sídlem Národní 984/15, 110 00 Praha 1, 
zastoupenou: na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 27155048, DIČ: CZ27155048
zápis v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 49957 
člen konsorcia -  společnosti „RS PP -  Morava 2015“

a

se společníkem Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem Národní 984/15, 110 00 Praha 1 
zastoupeným: na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 48588733, DIČ: CZ 48588733
zápis v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 14051 
člen konsorcia -  společnosti „RS PP -  Morava 2015“

a

1



se společníkem PK OSSENDORF s.r.o. 
se sídlem Tomešova 503/1,602 00 Bmo -  Staré Brno 
zastoupeným: na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 25564901, DIČ: CZ25564901
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 33954 
člen konsorcia -  společnosti „RS PP -  Morava 2015“

a

se společníkem Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
se sídlem Bohunická 133/50, 619 00 Brno 
zastoupeným: na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 18827527, DIČ: CZ18827527
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 1558 
člen konsorcia -  společnosti „RS PP -  Morava 2015“
(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, kterým se mění ujednání prováděcí smlouvy 
(smlouvy o dílo) ze dne 3.3. 2017 vedené objednatelem pod č. 03PT-002903

Článek I  Předmět dodatku

Předmětem dodatku č. 1 je změna postupu projekční přípravy na připravované investiční akci „1/43 Letovice 
-  Rozhraní, DSP,IČ k SP“, změna členění ceny díla a změna doby plnění.

A)Popis a zdůvodnění změny postupu projekční přípravy:
Dle uzavřené prováděcí smlouvy (smlouvy o dílo) č. 03PT-002903 ze dne 3. 3. 2017 je rozsah zpracování 
projektové dokumentace pro stavební povolení včetně inženýrské činnosti k získání stavebního povolení 
vymezen provozním staničením silnice 1/43 v km 40,291-44,336.
Smluvní strany konstatovaly, že v průběhu zpracování díla došlo k objektivně nepředvídaným okolnostem, 
které brání řádnému dokončení díla v původním celistvém rozsahu. Jedná se o negativní stanoviska 
dotčených orgánů -  Obce Skrchov a Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy a dále i dalších 
dílčích okolností.
S ohledem na to, že tyto okolnosti mají vliv na koncepci řešení stavby navrženou v dokumentaci pro územní 
rozhodnutí a s ohledem na nové skutečnosti v území, smluvní strany se dohodly na následujícím:
Rozsah zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení včetně inženýrské činnosti bude upraven,
a to rozdělením původně celistvého úseku na dílčí úseky dle možností aktuální projekční přípravy takto:
Úsek I. „Letovice“ -  od Letovic po osadu Borová, staničení v km 0,735 -  2,570
Úsek II. „Borová“ -  úsek u osady Borová, staničení v km 2,570 -  3,140
Úsek III. „Skrchov“ -  úsek od Borové po Stvolovou, staničení v km 3,140 -  4,440
Úsek IV. „Stvolová“ -  úsek od Stvolové po Rozhraní, staničení v km 4,440 -  4,780

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na doplnění článku II. Cena díla a změně Článku III. 
Doba a místo plnění prováděcí smlouvy (smlouvy o dílo) ze dne 3. 3. 2017 vedené objednatelem pod č. 
03PT-002903 tato:

2



B) Popis a zdůvodnění změny ělenění ceny díla:
S ohledem na změnu postupu projekční přípravy se původní znění článku II. Cena díla, odstavec 1. ruší a 
nahrazuje takto:
1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen jednotlivých 

dílčích činností, tj.:
• za projektové práce (DSP) ve výši:

bez DPH: 4 243 800,- Kč 
DPH: 891 198,-Kč 

včetně DPH 5 134 998,-Kč

• za inženýrskou činnost k SP ve výši:
bez DPH: 1 482 600,- Kč 

DPH: 311 346,- Kč 
včetně DPH: 1 793 946,- Kč

Celková cena za dílo tak činí:
bez DPH: 5 726 400,-Kě 

DPH: 1 202 544,- Kč 
včetně DPH: 6 928 944,- Kě

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3 prováděcí smlouvy č. 03PT-002903 ze dne 3. 3. 2017.

Rozdělením celistvého úseku na dílčí úseky dle jim příslušejících stavebních nákladů (SN): 
Projektové práce (DSP):

Úsek: I "Letovice" II "Borová" III "Skrchov" IV "Stvolová"

% SN úseku 47,36% 16,41% 26,67% 9,56%

celkem bez DPH: 4 243 800 Kč

dle úseků bez DPH: 2 009 864 Kč 696 408 Kč 1 131 821 Kč 405 707 Kč

DPH v sazbě 21 % 422 071 Kč 146 246 Kč 237 682 Kč 85 199 Kč

dle úseků včetně DPH: 2 431 935 Kč 842 654 Kč 1 369 503 Kč 490 906 Kč

Inženýrská činnost k SP:

Úsek: I "Letovice" II "Borová" III "Skrchov" IV "Stvolová"

% SN úseku 47,36% 16,41% 26,67% 9,56%

celkem bez DPH: 1 482 600

dle úseků bez DPH: 702 159 243 295 395 409 141 737

DPH v sazbě 21% 147 453 51 092 83 036 29 765

dle úseků včetně DPH: 849 612 294 387 478 445 171 502

3



C) Popis a zdůvodnění změny doby plnění
Původní znění článku III. Doba a místo plnění, odstavec 1. se s ohledem na Oznámení o přerušení 
provádění služeb ze strany zhotovitele ze dne 15. 11.2017 ruší a nahrazuje se takto:

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění pro jednotlivé dílčí úseky I, II, III a IV následujícím způsobem: 
zahájení prací: dle specifikace etap bez zbytečného odkladu po doručení výzvy objednatele
ukončení prací: dle specifikace etap
specifikace případných etap:

koncept DSP včetně souvisejících průzkumů
Usek I. „Letovice“

- do 2 měsíců od pokynu zadavatelek zahájení prací, nejdříve však od zajištění dokladové části ke 
změně UR Useku I.

Úsek II. „Borová“
- do 5 měsíců od pokynu zadavatele k zahájení prací, nejdříve však od zajištění doplňkového IG a 

HG průzkumu ze strany objednatele a dořešení problematiky SO 205 Podchod pro pěší 
v km 3,209

o kladné vyjádření KÚ JMK OVD a obce Skrchov k postupu a financování SO 
o podrobný hydrogeologický průzkum 

Úsek III. „Skrchov“
- do 30 dnů od pokynu zadavatele k zahájení prací 

Úsek IV. „Stvolová“
- do 2 měsíců od pokynu zadavatelek zahájení prací, nejdříve však od zajištění dokladové části ke 

změně ÚR Úseku IV.

podklady pro Záborový elaborát
-  do 2 měsíců od konečného odsouhlasení návrhu technického řešení stavby zadavatelem na 

výrobním výboru
čistopis DSP

-  do 2 měsíců od protokolárního předání všech připomínek zadavatele ke konceptu DSP,
IČkSP

-  do 6 měsíců od písemné výzvy objednatele k zahájení plnění na této dílčí části předmětu 
veřejné zakázky

podání žádosti o vydání všech stavebních povolení
- do 3 měsíců od předání kompletních majetkoprávních podkladů objednatelem 

technická pomoc při získání pravomocných stavebních povolení
- v celém průběhu všech stavebních řízení (až do vydání posledního pravomocného stavebního 

povolení)

Článek II. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po 
vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost 
stvrzují svými podpisy.

2. Osoby podpisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.

4



3. Ostatní části prováděcí smlouvy (smlouvy o dílo) vedené objednatelem pod č. 03PT-002903 zůstávají 
v platnosti a beze změny.

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou
vyhotoveních.

2 0  -  03 -  2018 -  2  " 03 -  2018
V Ostravě dne

Ředitelství silnic a dálnic ČR DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
vedoucí člen konsorcia „RS PP -  Morava 2015“

Podpis:
Jméno:
Funkce:ředitel Závodu Brno 
Datum:

Podpis:
Jméno:
Funkce: předseda představenstva 
Datum:

5


